[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2019г.					Норильск					№ 252

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 13.09.2012 № 292

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с требованиями законодательства Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
	1.1. Подпункт 8 пункта 2.7.1 Административного регламента изложить
в следующей редакции:
	«8) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в проектной документации:
	а) пояснительная записка;
	б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная
в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, а в случае подготовки проектной документации применительно
к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в соответствии
с проектом планировки территории (за исключением случаев, при которых
для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);
	в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов
к объекту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного
и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);
	г) проект организации строительства объекта капитального строительства (включая проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства)»;
	1.2. В абзаце двадцать четвертом пункта 2.7.1 Административного регламента слово «копия» исключить;
	1.3. В абзаце пятом пункта 2.7.3 Административного регламента слова
«в подпунктах 4 – 7, 10, 14» заменить словами «в подпунктах 4 – 10, 12, 14»;
	1.4. В абзаце шестом пункта 2.7.3 Административного регламента слова
«в подпунктах 4 – 7, 10, 14» заменить словами «в подпунктах 4 – 10, 12, 14»;
	1.5. Абзац восьмой пункта 2.7.3 Административного регламента изложить
в следующей редакции:
	«Документы, указанные в подпунктах 6, 8, 9 пункта 2.7.1 Административного регламента направляются Заявителем самостоятельно,
если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости или едином государственном реестре заключений.»;
1.6. Дополнить пункт 2.8 Административного регламента абзацем пятым следующего содержания:
«- основания (случаи), указанные в пункте 2.10 Административного регламента.».
1.7. Пункт 2.9.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Неполучение или несвоевременное получение Управлением запрошенных документов, указанных в подпунктах 4 – 10, 12, 14 пункта 2.7.1 Административного регламента, в случае, если они не были предоставлены Заявителем самостоятельно, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, за исключением случаев, когда документы, указанные в подпунктах 6, 8, 9 пункта 2.7.1 Административного регламента, отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости или едином государственном реестре заключений.»
1.8. Дополнить пункт 2.9 Административного регламента абзацем четвертым следующего содержания:
«- основания (случаи), указанные в пункте 2.10 Административного регламента.».
1.9. Раздел 2 Административного регламента дополнить новым пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10. Помимо оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пунктах 2.8, 2.9 Административного регламента, такими основаниями (в том числе для последующего отказа) являются:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных Заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в предоставленный ранее комплект документов (за исключением документов, указанных в подпунктах 4–10, 12, 14 пункта 2.7.1 Административного регламента, кроме случаев, когда документы, указанные в подпунктах 6, 8, 9 пункта 2.7.1 Административного регламента, отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости или едином государственном реестре заключений);
в) истечение срока действия документов или изменения информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги (за исключением документов, указанных в подпунктах 4 – 10, 12, 14 пункта 2.7.1 Административного регламента, кроме случаев, когда документы, указанные в подпунктах 6, 8, 9 пункта 2.7.1 Административного регламента, отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости или едином государственном реестре заключений).».
[bookmark: _GoBack]1.10. Пункты 2.10-2.17.1 Административного регламента считать пунктами 2.11-2.18.1 соответственно.
1.11. В пункте 3.2.2 Административного регламента:
1.11.1. слова «в п. 2.7» заменить словами «в пунктах 2.7, 2.7.1»;
1.11.2. слово «сотрудником» заменить словом «специалистом».
1.12. В абзаце первом пункта 3.2.4 Административного регламента слова «в пункте 2.8» заменить словами «в пунктах 2.8, 2.10».
	1.13. В абзаце втором пункта 3.3.2 Административного регламента слова
«в подпунктах 4 – 7, 10, 14» заменить словами «в подпунктах 4 – 10, 12, 14».
1.14. Абзац первый пункта 5.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» за исключением:
- пункта 1.1, который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2019;
- пунктов 1.2-1.5, 1.13 настоящего постановления, которые распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 04.08.2018;
- пункта 1.14, который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.03.2018.

Глава города Норильска							         Р.В. Ахметчин

image1.jpeg